REQUERIMENTO N.º 75/2019
Ementa: Requer informações a respeito da entrega dos talões de IPTU.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Os talões para pagamento do IPTU serão entregues pelo Correio?
2) Caso não sejam entregues a tempo, está sendo estudada uma prorrogação no vencimento da primeira parcela?

3) As pessoas que protocolaram requerimentos, discordando do aumento da área e que não receberam os talões ate o dia 28/01/19, como deverão proceder?
Justificativa: Muitos munícipes estão procurando o gabinete deste Vereador, preocupados por não terem recebido os talões do IPTU e pedem informações de como proceder.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 21 de Janeiro de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1